EXTRATO DE ADITIVO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°01.044/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: JOSE ALCIMAR CAETANO DA SILVA; pessoa física, inscrito no

CPF n°088.840.704-14

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.044/2024 de 01 de fevereiro de 2024, resultante do Pregão eletrônico nº
001/2024, visando acrescer um valor de R$ R$2.752,00 (Dois mil e
setecentos e cinquenta e dois reais) atualizando o valor global do contrato
original vigente em R$43.481,60 (quarenta e três mil quatrocentos e oitenta
e um reais e sessenta centavos). Conforme termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

atualizada a cláusula quinta do contrato nº 01.044/2024
DATA ASSINATURA: 14 de maio de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: ARAÚJO ASSESSORIA E CONSULTORIA E SERVIÇOS JURÍDICOS

LTDA, CNPJ nº 42.021.441/0001-10.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.183/2023 de 18 de maio de 2023, resultante da Inexigibilidade nº
004/2023, por igual período na clausula segunda, iniciando-se dia 17 de maio
de 2024, prorrogando sua vigência até 17 de maio de 2025, sem alteração de
valor, oriundo da licitação modalidade Inexigibilidade nº 004/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o da Lei 8.666/93
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.183/2024.

DATA ASSINATURA: 08 de maio de 2024.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Municipal de Catingueira/PB

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10